
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

 

 

 

Portaria nº 093/2021-REIT, de 02 de agosto de 2021. 

 

 

O REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor VAMBERTO DE FREITAS ROCHA JUNIOR, Matrícula SIAPE 

nº 2105476, do Quadro Único de Pessoal desta Universidade, para exercer a Função (FG-02) de 

Chefe da Seção de Tecnologia da Informação (STI) da Universidade Federal do Agreste de 

Pernambuco (UFAPE), a partir da data da publicação desta portaria no DOU.  

 

Art. 3º - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria nº 327/2020-GR, 

de 27/03/2020, e dispensar o servidor THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 

GONÇALVES, Matrícula SIAPE nº 1833792, da função supracitada.  

 

 

 

 

MÁCIO FARIAS DE MOURA 
Reitor Pro Tempore em exercício 

 


